DIÁRIO OFICIAL Nº 35.715  111Segunda-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 202424  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.715 Segunda-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 2024

046/2024 de diária, publicada no DOE nº35.708 de 08/02/2024. ORDENA-
DORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 1041755
Portaria Nº 065/GEPS/SETUR DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024
TORNAR SEM EFEITO RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a Portaria Nº
054/2024 de diária, publicada no DOE nº35.710 de 09/02/2024. ORDENA-
DORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 1041738

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

PORTARIA
.

Portaria Nº 109/2024/GGP/DPG, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribui-
ções que lhe confere o art. 8º, VIII, da Lei Complementar nº 054, de 07 de
fevereiro de 2006; Considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº
2024/2048447; RESOLVE:
DESIGNAR os membros para ação do programa “Cidadania do Cárcere”,
a ser realizada nas casas penais de Redenção, liberando-os de suas ati-
vidades no período de 19 a 22.02.2024, com prejuízo de suas atividades
ordinárias.

DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) ID FUNCIONAL

FERNANDA DE SALES SCHETTINI 5968121/1

FERNANDO ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA 55588713/1

LAIANA SANTANA RIBEIRO 5968110/1

MARIA CAROLINA AMARAL CORDEIRO 5933478/2

ROGERIO FELIPE ZACHARIAS 57231637/1

VANESSA SANTOS AZEVEDO ARAUJO 57191049/1

JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 1041759
Portaria Nº 111/2024/GGP/DPG, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024.
O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 07 de
fevereiro de 2006; Considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº
2024/2052437; RESOLVE:
CONCEDER 08 (oito) dias de Licença Gala a Defensora Pública BEATRIZ
FERREIRA DOS REIS, Id. Funcional nº 80845729/4, conforme o art. 72 da
Lei 5.810/94, para gozar no período de 15.02.2024 a 22.02.2024.
ARNOLDO PERES JÚNIOR
Subdefensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 1041777

..

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO Nº 24/2024, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribui-
ções que lhe confere o art. 8º, VIII, da Lei Complementar nº 054, de 07 de
fevereiro de 2006; considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº
2024/2045917, RESOLVE:
Nomear MARIA EDUARDA RAMOS DE SOUZA, C.P.F. nº 006.228.832-67,
para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR JURÍDICO DE DEFENSO-
RIA, código DAS.DP-01, junto ao Núcleo Regional do Marajó - Breves, a
contar de 20.02.2024.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 1041767
ATO Nº 23/2024, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribui-
ções que lhe confere o art. 8º, VIII, da Lei Complementar nº 054, de 07 de
fevereiro de 2006; considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº
2024/2031265, RESOLVE:
Nomear BRENO VALERIO DO VALE, ID Funcional. nº 5975174, para exer-
cer o cargo em comissão de ASSESSOR JURÍDICO DE DEFENSORIA, código
DAS.DP-01, junto ao Núcleo Regional do Tapajós, a contar de 19.02.2024.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 1041764

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

ATO Nº 26/2024, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribui-
ções que lhe confere o art. 8º, VIII, da Lei Complementar nº 054, de 07
de fevereiro de 2006; considerando o Processo Administrativo Eletrônico
nº 2024/2047018,RESOLVE:
Designar a Servidora Pública AMANDA KATHUISSE CARDOSO FARIAS, ID
Funcional nº 5946344/2, ocupante do cargo em comissão de ASSESSOR
JURÍDICO DE DEFENSORIA, para exercer suas atribuições junto à Defen-
soria Pública de Monte Alegre e à Defensoria Pública de Prainha, a contar
de 19.02.2024.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 1041753
ATO Nº 25/2024, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribui-
ções que lhe confere o art. 8º, VIII, da Lei Complementar nº 054, de 07 de
fevereiro de 2006; considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº
2024/2045917, RESOLVE:
Designar o Servidor Público LUIZ FELIPE MAIA SOARES, ID Funcional nº
5965865/ 2, ocupante do cargo em comissão de ASSESSOR JURÍDICO DE
DEFENSORIA, para exercer suas atribuições junto à Defensoria Pública de
Vigia e Colares, a contar de 20.02.2024.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 1041788
..

ERRATA
.

ERRATA da diária de viagem nº 208/2024, publicada no DOE nº 35.713, DE 15/02/2024.
ONDE SE LÊ:

Portaria DATA SERVIDOR MATRÍCULA CARGO ORIGEM DESTINO OBJETIVO PERÍODO QTD.

208/2024 09/02/2024

MARIA DE BELÉM BATISTA
PEREIRA 3085147 DEFENSOR (A) PÚBLICO (A)

BELÉM ALTAMIRA
REALIZAR ATIVIDADES DE

MUTIRÃO E/OU ATENDIMEN-
TOS CONCENTRADOS.

25/02/2024 -
02/03/2024 6,5

LUCILENE PAIVA DA COSTA 57208949 ANALISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA A
AMALIA XAVIER DOS

SANTOS 57204660
ASSESSOR (A) JURÍDICO (A)

CAMILA MIRANDA COR-
DOVIL 5949046

LEIA-SE:

Portaria DATA SERVIDOR MATRÍCULA CARGO ORIGEM DESTINO OBJETIVO PERÍODO QTD.

208/2024 09/02/2024

MARIA DE BELÉM BATISTA
PEREIRA 3085147

DEFENSOR (A) PÚBLICO (A)

BELÉM ALTAMIRA
REALIZAR ATIVIDADES DE

MUTIRÃO E/OU ATENDIMEN-
TOS CONCENTRADOS.

25/02/2024 -
02/03/2024 6,5

FELÍCIA MARQUES FIÚZA
NUNES 55588700

LUCILENE PAIVA DA COSTA 57208949 ANALISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA A
AMALIA XAVIER DOS SANTOS 57204660

ASSESSOR (A) JURÍDICO (A)
CAMILA MIRANDA CORDOVIL 5949046

Protocolo: 1041424